COMUNE DI MERGOZZ0O
Provincia dE’GMDNE: QBJI MER GOZ Z O
Via Falfpyspdy 2880 Myre e BV erbano Cusio Ossola

Via Pallan 2 M VB), 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail
S R S 352 3 eetetex 0323/00758 oras

Smergozzo.vb. it
UT_DET 32 2013 Incaricoc COMIE moniteoraggio discarica fanghi

Copia
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO TECNICO
N. 32 del 13/02/2013

OGGETTO: Adempimenti ed esecuzione interventi finalizzati alla chiusura (ex art. 12 del D.Lgs. 36/2003 ¢ smi)
dell'impianto discarica comunale rifiuti inerti (fanghi derivanti dalla lavorazione di materiali lapidei) ubicato in loc
Pratomichelaccio. FASE DI MONITORAGGIO FALDE ACQUIFERE .

Conferimento incarico alla Ditta COMIE srl di Sizzano con relativo impegno di spesa per realizzazione prelievi ed
analisi da piezometri installati in loco.

I RESPONSABILE DEL SERVIZIO -
TECNICO

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 27/12/2012 ad oggetto: * Nomina
responsabile det servizio fino al 31 marzo 2013” con la quale la sottoscritta & stata nominata responsabile del
suddetto servizio ;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
VISTO lo Statuto Comunale;

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui agli
art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 def 24.02.1998 con la quale € stato approvato
il Regolamento di Contabilitd ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 235 del 27/12/2011 “Assunzione impegno di spesa per
adempimenti ed esecuzione interventi finalizzati alla chiusura (ex art. 12 del D.Lgs. 36/2003 ¢ smi) dell'impianto
discarica comunale rifiuti inerti (fanghi derivanti dalla lavorazione di materiali lapidei) ubicato in loc.
Pratomichelaccio. PRIMA FASE INTERVENTT” ;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 125 del 11/06/2012 “ Assunzione impegno di spesa per
adempimenti ed esecuzione interventi finalizzati alla chinsura (ex art. 12 del D.Lgs. 36/2003 e smi) dell'impianto
discarica comunale rifiuti inerti (fanghi derivanti dalla lavorazione di materiali lapidei) ubicato in loc.
Pratomichelaccio. SECONDA FASE INTERVENTIL Assunzione impegno di spesa nei confronti della Ditta
Scaramozza Gianni & C. snc con sede in Omegna, per formazione n. 3 piezometri.” '

Dato atto che con emessa Autorizzazione Unica ai sensi art. 208 D.Lgs. 152/06 e smi da parte della
provincia del VCO- Settore VII Ambiente — Georisorse (det. 2231 del 18/10/2010) & stato approvato il progetto e
nel contempo autorizzato il Commune di Mergozzo ad eseguire oitre i necessari interventi anche una fase di
monitoraggio defle falde acquifere interferenti con il sito della discarica.

Preso atto che detta fase di'monitoragg_io. Secondo quanto specificatamente dettato nell’allegato “B” della
sopracitata Determinazione Prov.le n. 2231 del 18/10/2010, consiste in n. 5 campagne di prelievi ed analisi acque
da n. 3 piezometri realizzati recentemente da effettare con cadenza semestrale nell’arco di DUE ANNI;

Visto in tal senso il preventivo formulato dal Taboratorio COMIE srl di Sizzano (NQ) n. 13 POO104 del
29/01/2013 dal quale si evince una spesa (prelievo + analisi) di €uro 5.243,00 + IVA 21% per complessivi €uro
6.344,03;

Visto il Regolamento di semplificazione dei procedimenti spese in economia delibera C.C. n. 36 del
26.07.2011;



COMUNE DI MERGOZZO
Provincia JCCMUNE M MER GOZZ O

Via Palpmegar 18 Marea ¥ B erbano Cusio Ossola

Via Palla#fﬁ 8842 Mer: ozzo {vB ono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail
emwnuna Eﬂgro LR It eF ergozzo.vb. 1t

UT _DET 32 2013 Incaricc COMIE meonitoraggio discarica fanghi

Visto che con la citata deliberazione n. 80/2012 il servizio relativo al Servizio Tecnico/Manutenzioni €
stato affidato a questo Assessorato;

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito;

Acquisita l'attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del responsabile del servizio
finanziario.

DETERMINA

1. Di conferire incarico alla ditta COMIE sl di Sizzano (NO) per le operazioni di prelievo e analisi delle
acque prelevate da n. 3 piezometri realizzati presso I’ex discarica in oggetto, in assolvimento agh
adempimenti di controllo e monitoraggio delle falde acquifere finalizzate alla chiusura discarica fanghi
comunale rifiuti inerti sita in localita Prato Michelaccio in Comune di Mergozzo;

2. Di assumere impegno di spesa nei confronti della ditta COMIE srl di Sizzano (NO) per un importo di €uro
5.243,00 + IVA 21% per complessivi €uro 6.344,03 come da prev. n. 13 POO104 del 29/01/2013; ‘

3. di dare atto che la spesa complessiva di cui sopra di €uro 6.344,03 trova imputazione all’ intervento
1.08.01.03 del redigendo bilancio corrente esercizio | '

4. La Ditta COMIE srl di Sizzano (NO) assumono tuiti gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di

cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e smi ¢ ai find della tracciabilita dei flussi (art. 3 Legge
13 13/08/2010}l codice CUP e C41G12006000004 il codice identificativo di gara /CIG) é : Lotto
CIG ZB208AB68D

5. di fare espressamente presente che il responsabile del procedimento & I’ Assessore Responsabile del
Servizio Emanuela Oliva;

6. Di dare atto che la presente determinazione diventa IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA con I’apposizione
del visto di regolarith contabile attestante la copertura finanziaria ai. sensi dell’art. 151, 4° comma del

D.Lgs.267/2000

7. di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza,

8. di depositare ’originale della presenie determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo inserisca = nella

raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia della stessa venga pubblicata
all’Albo Pretorio on-line Comunale su! sito Web www.comune.mergozzo.vh.it per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge 1. 69/2009 e smi ¢ che copia cartacea della stessa venga
esposta all’ Albo Pretorio del Comune.

Dalla sede Comunale, Ii 13/02/2013

Letto, confermato e softoscritto _
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
{f:t0 Oliva geom Emanuela)



COMUNE DI MERGOZZO
Provincia d@@MUHEv QBE!I .MER GOZ Z O
Via Palpriapdr 2858 Mrege ¥ BWerbano Cusio Ossola

Via Pallagfﬁ 2 -.,28 l§2 Mz ozzo ono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail
etermiria ett%r 2 &ggﬁg&, ef s

ergozzo.vb. it
UT_DET_32_2013 Incarico COMIE monitoraggio discarica fanghi




COMUNE DI MERGOZZO @
Provincia dDOMUNE ok MERGOZZO
Via Palpstydy PG My s VB erbano Cusio Ossola
Via Pa11anﬁtg”hiﬁg%g“g&g%%é@?fﬁf%ﬁjiono 0323/80101 telefax G323/8073Q e-mail

ergozzo.vh.it
UT_DET 32 2013 Incarico COMIE monitoraggio discarica fanghi

In Relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolaritd tecnica attestante la regolariti e la
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato con il D Lgs. n. 267/2000 ¢ smi;

Dalla sede municipale, li 13/02/2013
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
( fto Emanuela Oliva)

In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarita contabile e si appone il visto
aftestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art, 147 bis ¢ dell’art. 151 comma 4 del
T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.

Al sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il responsabile del
servizio finanziario conferma che la spesa assunta con I'impegno di cui sopra, alla data del medesimo impegno, &
compatibile con il programma dei conseguenti pagarnenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica.

Dalla sede municipale, 1i 13/02/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
( f.to Rag. Giacomo Porta}

Ii sottoscritio Segretario Comunale, dichiara che copia della presente determinazione viene pubblicata
ﬁl'ﬁl‘tg%gr%jg on- Ime di questo Comune inserito sul sito Web www.comune.mergozzo.vb.it il giomo
: " per rimanervi esposta 15 gg. consecutivi, ai sensi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n.
69/2009 & smi e che copia cartacea della sﬁe%a ¢ esposta all’ Albo Pretorio del Comune.
< FEB, 2013

Dalla sede municipale, i

IL SEGRETARIO COMUNALE
( £.to Di Pietro dr. Nicola)

Copia conforme all’originale per uso amministrativo
Dalla sede municipale, H

A
§ E




